s. R.

REGIÃO AUTóNOMA DA MADEIRA
GOVERNO REGIONAL

SECRETARIA REGIONAL DE EDUCAÇÂO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

DIREÇÃO REGIONAL DE ADMINISTRAçÃO ESCOLAR

w

OFÍCIO CIRCULAR
DATA: ll/02/2026 N.o 3 12026

SERVIÇO DE ORIGEM: Direção de Serviços de Recursos Humanos Não Docentes

ASSUNTO: 'rAbertura de Procedimentos Concursais - RHND"

Encontram-se abertas as candidaturas para os procedimentos concursais para recrutamento e

constituição de reserva de recrutamento nas carrekaslcalegorias de Assistente Operacional, Assistente
Técnico e Técnico de Apoio à InÍância. O recrutamento destina-se ao preenchimento de vagas nas

áreas escolares e escolas básicas e secundárias da rede pública da Região Autónoma da Madeira. O
prazo para submissão das candidaturas decorre de I I a 24 de fevereiro de 2026.

Mais se informa que os procedimentos acima referidos encontram-se publicados no JORAM
N." 27, II Série, Suplemento,2.o e 3.o Suplemento de 10 de fevereiro, de 2026 e ainda na pagina
eletrónica desta Direção Regional e na plataforma BEP-RAM.

Com os melhores cumprimentos

REGIONAL

SA/NRHSE

llEdificioOudinot4"andar.Apartado320ó.9061-90lFunchal llTel.:(+351)291 145520 Fax:(+351)291237591

ENVIADO PARA:
GS X Escolas Básicas e Secundarias X
DRE Conservatório - Escola das Artes da Madeira

DRPRI Escola de Hotelaria e Turismo da Madeira n
IQ,IP -RAM Escolas Profi ssionais Privadas

DRAJ Estabelecimentos Ensino Particular Cooperativo n
DRD I.P.S.S

GUG Sindicatos

IRE Casa da Madeira

Delegações Escolares X ARDITI

ll www.madeira.gov.ptldraescolaÍ' drae.sre@madeira.gov.pt ll NIPC: 671 000 497
1/1